
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2023/2 

(2022. gada 21. decembris), 

ar ko atceļ Īstenošanas regulu (ES) Nr. 761/2014 par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā 
nomenklatūrā 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 952/2013 (2013. gada 9. oktobris), ar ko izveido Savienības 
Muitas kodeksu (1), un jo īpaši tās 57. panta 4. punktu un 58. panta 2. punktu,

tā kā:

(1) Ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 761/2014 (2) želejveida virsmaktīvs līdzeklis ķermeņa un matu mazgāšanai, 
kas līdzīgās proporcijās satur konkrētus komponentus ķermeņa mazgāšanai un matu mazgāšanai, uzrādīts 
plastmasas pudelē, kurā ir 300 ml, safasēts mazumtirdzniecībai, Padomes Regulai (EEK) Nr. 2658/87 (3) pievienotajā 
kombinētajā nomenklatūrā tika klasificēts ar KN kodu 3401 30 00 kā “līdzeklis ķermeņa mazgāšanai, safasēts 
mazumtirdzniecībai”. Līdzeklis ir paredzēts gan matu mazgāšanai KN pozīcijas 3305 izpratnē, gan ķermeņa 
mazgāšanai pozīcijas 3401 izpratnē. Ņemot vērā tā objektīvās īpašības, nav iespējams noteikt, kura sastāvdaļa 
nosaka tā pamatīpašības. Līdz ar to saskaņā ar KN interpretācijas 3.c) vispārīgo noteikumu izstrādājums bija 
jāklasificē pozīcijā ar lielāko kārtas numuru, t. i., pozīcijā 3401.

(2) Pasaules Muitas organizācijas (PMO) Harmonizētās sistēmas komiteja (HSC) 69. sesijā 2022. gada martā apstiprināja 
klasifikācijas atzinumu 3305.10/5, ar ko klasificē želejveida šampūnu matu un ķermeņa mazgāšanai, kas satur 
ūdeni, organiskās virsmaktīvās vielas, glicerīnu, augu ekstraktus, magnija sulfātu, cinka glikonātu, butilēnglikolu, 
nātrija hlorīdu, citronskābi, spirtu, smaržvielas, aromātiskās vielas un palīgvielas, un kas iepakots 250 ml pudelē 
mazumtirdzniecībai. Tas tika klasificēts HS pozīcijā 3305, jo tika uzskatīts, ka izstrādājuma klasifikācijai ir 
piemērojams HS 34. nodaļas 1. piezīmes c) punkts, kurā noteikts, ka no šīs nodaļas ir izslēgti “šampūni, zobu 
pastas, skūšanas krēmi un putas vai vannošanās līdzekļi, kuros ir ziepes vai citas virsmaktīvās organiskās vielas”, un 
norādīts uz klasifikāciju pozīcijās 3305, 3306 vai 3307. Līdz ar to izstrādājums tika klasificēts HS apakšpozīcijā 
3305 10, kas atbilst KN kodam 3305 10 00, piemērojot HS interpretācijas 1. un 6. vispārīgo noteikumu un HS 
34. nodaļas 1. piezīmes c) punktu.

(3) Tā kā minētā izstrādājuma īpašības ir identiskas vai ļoti līdzīgas Īstenošanas regulā (ES) Nr. 761/2014 aprakstītā 
līdzekļa īpašībām, minētās regulas pielikumā sniegtā līdzekļa tarifa klasifikācija nesaskan ar klasifikācijas atzinumu 
3305.10/5.

(1) OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.
(2) Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 761/2014 (2014. gada 10. jūlijs) par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā 

(OV L 207, 15.7.2014., 13. lpp.).
(3) Padomes Regula (EEK) Nr. 2658/87 (1987. gada 23. jūlijs) par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu (OV L 256, 

7.9.1987., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 3.1.2023. L 1/3  



(4) Savienība saskaņā ar Padomes Lēmumu 87/369/EEK (4) ir Starptautiskās konvencijas par preču aprakstīšanas un 
kodēšanas harmonizēto sistēmu līgumslēdzēja puse. HSK apstiprinātie klasifikācijas atzinumi ir orientējoši 
instrumenti Savienības tarifa pasākumiem.

(5) Lai nodrošinātu vienveidību harmonizētās sistēmas interpretācijā un piemērošanā starptautiskā līmenī un ņemot 
vērā, ka klasifikācijas atzinums 3305.10/5 atbilst KN 34. nodaļas 1. piezīmes c) punkta un HS apakšpozīcijas 
3305 10 formulējumam, Īstenošanas regula (ES) Nr. 761/2014 ir jāatceļ.

(6) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Muitas kodeksa komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Īstenošanas regulu (ES) Nr. 761/2014 atceļ.

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 21. decembrī

Komisijas vārdā –
Nodokļu politikas un muitas savienības 

ģenerāldirektorāta
ģenerāldirektors

Gerassimos THOMAS

(4) Padomes Lēmums 87/369/EEK (1987. gada 7. aprīlis) par noslēgto Starptautisko konvenciju par preču aprakstīšanas un kodēšanas 
harmonizēto sistēmu un tās grozījumu protokolu (OV L 198, 20.7.1987., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 1/4 3.1.2023.  


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2023/2 (2022. gada 21. decembris), ar ko atceļ Īstenošanas regulu (ES) Nr. 761/2014 par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā 

